
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2016, 8/30689) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
8 февраля 2016 г. № 17 

О внесении дополнения в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 24 июля 2012 г. № 111 

На основании части десятой статьи 14 Закона Республики Беларусь от 18 июня 
1993 года «О здравоохранении» в редакции Закона Республики Беларусь от 20 июня 
2008 года, части четвертой статьи 16 Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года 
«Об оказании психиатрической помощи», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о 
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых 
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента 
Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Абзац шестой пункта 6 Инструкции о порядке и условиях оказания медицинской, в 
том числе психиатрической, помощи анонимно, утвержденной постановлением 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 24 июля 2012 г. № 111 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.08.2012, 8/26239), 
дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных законодательством о 
лицензировании, при которых получение специального разрешения (лицензии) на 
осуществление медицинской деятельности не требуется». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2016 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

 


